[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

                             Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.02.2018 г.   № 43-п
с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 06 декабря 2017 года № 362-п «Об утверждении Порядка предоставления муниципальным образованием Байкаловского сельского поселения субсидий некоммерческим организациям на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление главы муниципального образования   Байкаловского    сельского   поселения   от 06 декабря 2017 года № 362-п «Об утверждении Порядка предоставления муниципальным образованием Байкаловского сельского поселения субсидий некоммерческим организациям на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства»:
1.1. название Постановления «Об утверждении Порядка предоставления муниципальным образованием Байкаловского сельского поселения субсидий некоммерческим организациям на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления муниципальным образованием Байкаловского сельского поселения субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями,  на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства»;

1.2. преамбулу Постановления «Об утверждении Порядка предоставления муниципальным образованием Байкаловского сельского поселения субсидий некоммерческим организациям на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

 «Руководствуясь пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения,».
1.3. пункт 1 Постановления «Об утверждении Порядка предоставления муниципальным образованием Байкаловского сельского поселения субсидий некоммерческим организациям на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальным образованием Байкаловского сельского поселения субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями,  на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства».»
1.4. название Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления муниципальным образованием Байкаловского сельского поселения субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства».».
1.5. в пункте 1 Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства» слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09 2016 № 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».
1.6. в приложении № 3 к Порядку предоставления субсидий некоммерческим организациям на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства» название соглашения изложить в следующей редакции:

«о предоставлении субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» http://bsposelenie.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения                                                      Д.В. Лыжин